ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З № 326

от 11.11. 2022 г.

Об итогах районной тематической выставки

«Хоровод любимых кукол»

среди обучающихся и педагогических работников

образовательных организаций р.п.Климово

и Климовского района

В соответствии с приказом отдела образования администрации Климовского

района №  от 11.11.2022 г. прошла районная тематическая выставка

«Хоровод любимых кукол» среди обучающихся и педагогических

работников образовательных организаций р.п. Климово и Климовскаго

района.

На районную выставку было представлено 51 работа из 5 образовательных

учреждений района:«Центра дополнительного образования», Климовской

школы №1, Климовской школы №3, Новоюрковичской СОШ, Климовской

школы – интернат.

Итоги районной выставки были подведены по шести номинациям:

«Народная, обережная кукла», «Авторская, игровая кукла», «Соломенная,

деревянная кукла», «Керамическая, глиняная кукла», «Вязаная кукла»,

«Кукла, выполненная в технике «фелтинг»,  в следующих возрастных

категориях: 7 – 12 лет; 13 – 18 лет.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить протокол решения жюри   районной тематической выставки

«Хоровод любимых кукол» среди обучающихся и педагогических

работников образовательных организацийр.п. Климово и Климовского

района (Приложение №1).

2. Наградить согласно Приложению грамотами отдела образования

обучающихся ставших победителями конкурса.

3. Рекомендовать руководителям ОУ поощрить из фонда доплат учителей,

подготовивших победителей районного конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника отдела образования Толочко Н.А.

Начальник отдела образования                          Однодворцев Е.И.

Исп. МБУДО «ЦДО»

директор Е.В. Володина

2-11-73

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                 к приказу № 326

              от 11.11.2022 г.

П Р О Т О К О Л

решения жюри районной тематической выставки «Хоровод любимых кукол» среди

обучающихся и педагогических работников образовательных организаций

р.п. Климово и Климовского района.

Проанализировав в соответствии с критериями оценки представленные работы,

жюри вынесло следующее решение о распределении призовых мест:

Место Название

работы

Ф.И. автора Возраст Наименование

учреждения

Ф.И.О.

руководителя

Номинация «Вязаная кукла»

Возрастная категория 7-12 лет

1 «На прогулке» Шевченко

Дарина

10 лет МБОУ Климовская

СОШ №1

Фетис Наталья

Витальевна

Учитель

начальных

классов

Номинация «Авторская, игровая кукла»

Возрастная категория 7 – 12 лет

1 «Фенечка» Шипкова

Анастасия

12 лет

МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Медведева

Галина

Александровна

Педагог

дополнительног

о образования

1 «Машенька» Неменко

Дарья

11 лет МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Кравченко

Татьяна

Петровна

Педагог

дополнительног

о образования

1 «Ася» Жукова

Ирина

8 лет МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Медведева

Галина

Александровна

Педагог

дополнительног

о образования

1 «Балерина» Бусева

Анастасия

11 лет Климовская

средняя

общеобразователь

ная школа №3

Науменко

Галина

Васильевна

Учитель

1 «Барыня» Данченко

Алина

12 лет ГБОУ

«Климовская

школа – интернат»

Калюгина

Юлия Ивановна

Воспитатель

1 «Барыня» Винникова

Дарья

10 лет МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Медведева

Галина

Александровна

Педагог

дополнительног

о образования

2 «Соня» КоргиеваСоф

ият

10 лет МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Медведева

Галина

Александровна

Педагог

дополнительног

о образования

3 «Саша» Василенко

Александра

8 лет МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Медведева

Галина

Александровна

Педагог

дополнительног

о образования

Возрастная категория 13 – 18 лет

1 «Буратино» Ипатов

Афанасий

14 лет ГБОУ

«Климовская

школа – интернат»

Блохин Михаил

Егорович

Учитель

трудового

обучения

Серебренников

а Наталья

Алексеевна

Учитель

трудового

обучения

1 «Фигуристка» Ковалѐва

Ксения

13 лет МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Вовк Светлана

Владимировна

Педагог

дополнительног

о образования

2 «Маша» Комында Ева 13 лет ГБОУ

«Климовская

школа – интернат»

Сквазникова

Людмила

Владимировна

Учитель

трудового

обучения

2 «Пионерка» Масальская

Дарья

15 лет ГБОУ

«Климовская

школа – интернат»

Серебренников

а Наталья

Алексеевна

Учитель

трудового

обучения

3 «Виолетта» Терешонок

Ульяна

13 лет МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Кравченко

Татьяна

Петровна

Педагог

дополнительног

о образования

Номинация «Народная, обережная кукла»

Возрастная категория 7 – 12 лет

1 «Успешница» Шипкова

Анастасия

12 лет МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Медведева

Галина

Александровна

Педагог

дополнительног

о образования

1 «Вербница» Борисенко

Наталья

11 лет Климовская

средняя

общеобразователь

ная школа №1

Чернявская

Елена

Валерьевна

Учитель

технологии

1 «Травница» Сѐмкина

Валерия

11 лет Климовская

средняя

общеобразователь

ная школа №1

Чернявская

Елена

Валерьевна

Учитель

технологии

2 «Маруся» Терешенко

Денис

8 лет Климовская

средняя

общеобразователь

ная школа №3

Солоненко

Ольга

Николаевна

Учитель

начальных

классов

2 «Хозяюшка» Снегирѐва

Дарина

8 лет Климовская

средняя

общеобразователь

ная школа №3

Солоненко

Ольга

Николаевна

Учитель

начальных

классов

3  «Кукла оберег

– Мотанка»

Строчѐный

Данил

7 лет Климовская

средняя

общеобразователь

ная школа №3

Побожая

Валентина

Николаевна

Учитель

начальных

классов

3  «Народная

обережная

кукла»

Дротенко

Дарья

10 лет Климовская

средняя

общеобразователь

ная школа №1

Молчанова

Раиса Ивановна

Старшая

вожатая

3 «Хороводница» Шавкун

Маргарита

9 лет МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Медведева

Галина

Александровна

Педагог

дополнительног

о образования

3 «Рябинка» Гавриленко

Мария

11 лет МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Медведева

Галина

Александровна

Педагог

дополнительног

о образования

Возрастная категория 13 – 18 лет

1 «Народная

кукла –

подушка»

Яковенко

Виктория

13 лет МБОУ

Новоюрковичская

СОШ

Шахматова

Ирина

Васильевна

Учитель

технологии

Педагогические работники

Номинация «Авторская, игровая кукла»

1 «Иван да

Марья»

Селиванова

Мария

Витальевна

Педагог

дополнитель

ного

образования

24.05.1973 ГБОУ

«Климовская

школа – интернат»

1 «Семья» Медведева

Галина

Александров

на

Педагог

дополнитель

ного

образования

22.12.1965 МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

2 «Кукла Поля» Сулимова

Инна

Олеговна

Учитель

русского

языка и

литературы

29.06.1987 Климовская

средняя

общеобразователь

ная школа №3

2 «Кукла

Катюша»

Кравченко

Татьяна

Петровна

Педагог

дополнитель

ного

образования

17.10.1983 МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

2 «Кукла

Машенька»

Кравченко

Татьяна

Петровна

Педагог

дополнитель

ного

образования

17.10.1983 МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

2 «Кукла

Сплюшка»

Чернявская

Елена

Валерьевна

Учитель

технологии

 Климовская

средняя

общеобразователь

ная школа №1

3 «Кукла

Светлана»

Кравченко

Татьяна

Петровна

Педагог

дополнитель

ного

образования

17.10.1983 МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Поддержка профсоюза

Обучающиеся

 «Народная

кукла –

колокольчик»

КаргиеваСоф

ият

10 лет МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Медведева

Галина

Александровна

Педагог

дополнительног

о образования

 «Кубышка –

травница»

Филонова

Дарья

8лет МБУДО «Центр

дополнительного

образования»

Медведева

Галина

Александровна

Педагог

дополнительног

о образования

 «Маруся» Терешенко

Денис

8 лет Климовская

средняя

общеобразователь

ная школа №3

Солоненко

Ольга

Николаевна

Учитель

начальных

классов

Поддержка профсоюза

Педагогические работники

 «Соня» Науменко

Г.В.

10.11.1972 Климовская

средняя

общеобразователь

ная школа №3

Члены жюри:

Однодворцев Е.И. – председатель оргкомитета, начальник отдела образования;

Володина Е.В. – директор «ЦДО»;

Бурда Е.А. – педагог – организатор «ЦДО»;

Демиденко М.Н. – инспектор отдела образования;

Дреко Н.А. – заместитель директора «ЦДО»;

Вовк С.В. – методист «ЦДО»;

Отинова Г. М. – председатель профсоюза работников образования и науки;

Михеенко М.А. – воспитатель группы продлѐнного дня Климовской СОШ №3;

Фетис Н.В. – учитель начальных классов Климовской СОШ №1;

Кравченко Т.П. – педагог дополнительного образования «ЦДО»;

Прожеева Г. П.- учитель начальных классовНоворопской СОШ.